UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

De Successionibus Ab intestato. Titulus XXVII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

anno, tricelmo a die, five aliis, ad perpetuum cultum divinum legantur ecclieis vel reliquis p[ro]is locis, canona portio. (Dummodo in fraudem, non fiat ut ea Episcopos seu paroeciales ecclieas debet defraudari) de-  
cet non debet.

DE SUCCESSIONIBVS AB  
intestato.

## TITVLVS XXVII.

## CAP. I.

*Contra bona propria d[omi]ni porti cui vult: sed si decedat intestato, ne[que] non habet consanguineos fiducias eccliea, h.d. juncti gl.*

*Ex Concilio apud Altenen. habens b.*

*Sed hoc e b[ea]tum inventum est de Episcopis, Pres-  
biteris & clericis: ut d[omi]ni per hereditatem, vel a  
modo in iunctu persona aliquid adquirerent; do-  
ne[re]t licet et cum voluntate dum vivunt. Si autem ante  
obitum, quam hoc fecerint, e[st] altari cui servient, omnia  
peccato luctucentur, & in ius ejus tradantur.*

## CAP. II.

*Qui forus, Presbiter facilius intestatus decedat, ejus bona di-  
vinae fundam formam hic contentam, h.d. secundum intellectu-  
bus frugibus, quod nunc etiam tenet.*

*Ex concilio Triburi. f*

*Sed & concilio adularum est, quod quidam laici im-  
probagan contra Presbiteros suis, ita ut de mori-  
bus Presbiterorum substantia parres sibi vindicent,  
h[ab]ent de propria servis. Interdicimus itaq[ue] non hoc ulte-  
rit, sed fieri, liberi facti sunt ad suscipiendum gra-  
tiam, & secundum officium divinum, ita mil ab eis prater  
dum officium exigatur. Peculium vero ipsorum di-  
viditur in quatuor partes, quarum una Episcopo, altera h[ab]  
ecclie, teria pauperibus, quarta patribus ad signifi-  
catum, & non nisi i donec parentes, Episcopus eam re-  
cepit, & in sua ecclie diligenter distribuit. Et si quis  
causa hoc presumperit, anathematizetur.*

## CAP. III.

*Stringit duransnables & singulare intellectus hujus capituli, secundum secundum intellectus hujus capituli,  
secundum secundum intellectus h[ab]entem intellectum. Et primis: Va-  
le illamem ad praeceas conditionem per verba enunciativa,  
etiam populus prolat, quācumque fuisse refutatio veniat  
ad cōsūlūm alterius ecclie. Vel alter secundum alium intel-  
lectum, & sic. Per unum refut de ventate, & per confessum  
nam occidente probat oblatio, etiam quod ad efficitum  
impedit bona oblatio.*

*Innocentius III. k Murnen. Episcopo.*

*Cum dilectus I filius Abbas de Brūia, pro causa  
quam adversus Episcopum Avenem, habebat, diu-  
tu[m] expertus: Abbas propositante dictus, quod Ar-  
chib[ea]t[er] de Alerio, ad participationem orationis  
monasterie de Brūia, obulsi se & sua: [i & infra.]  
Sed tamen intellectus esse probat, quod dictus Ar-  
chib[ea]t[er] agens in extremis velut ultimam ex-  
timam voluntatem, adseruit se & sua monasterio con-  
tra. Unde cum requisitus esset, ut concedere Testa-  
mentum, respondit ei non posse m[on]tefari, quia se &  
sua conseruari monasterio faciebat: & liceat unus te-  
des filios dixit le videlicet, quando se & sua obulsi mo-  
nasterio: quia tamen alii testes dixerunt le audivisse  
ipsam in abbatis praesencia, quod n[on] prædictum est, con-*

*a Hui dictis die, nusquam appareat. b Aliens. c Cap. i.  
d Dicit, ut deest in omnibus manuscriptis.  
e prefatam. f Triburensi. g Burch. l. Dec. c. 206. Ivo p. 6.  
c. 2. & c. 2. in comp. h altera ver. i sunt. k Ni-  
colosi. l Cap. i. ed. iii. in comp. m Conciulari.*

## DE SEPVLTVRIS d.

## TITVLVS XXVIII.

## CAP. I.

*Decedens intestatus, sepelitur in sepulcro majorum, vel ubi el-  
igitur sepulcrum paracela, tamen ecclie habebit canonicam por-  
tionem eius, quod relinquit ecclie sepulcrum. hoc dicit, secundum  
versorem intellectum.*

## Leo III.

*Nos instituta e majorum patrum confideran-  
tes, statutum unumquaque in majorum lu-  
cru[m] sepulchr[is] jacer, ut Patriarcharum exis-  
tus docet. Nulli tamen negamus propriam eligere se-  
pulcrum, & etiam alienam. Dominus enim & Magi-*

*a Erat a mente. b Ipsam. c Dicit ipse, decet ut plu-  
minus in antiqu. d In usus Vaticani ista: De sepulcris mortuorum.  
e Post Concil. Lateran. sub Alex. III. p. 93. c. 2. & Cap. 3. ed. iii.  
f in comp. g vid. 6.2. ed. iii. lib. 6.*